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Sammanfattning 
Svensk Naturförvaltning AB har på uppdrag av Borås stad utfört en naturvärdesinventering av ett 
område som vi valt att kalla Hemmansgatan och som ligger inom stadsdelen Dammsvedjan, omkring 
två kilometer söder om Borås stads centrum. Kommunen arbetar med ett nytt planprogram för 
området som ska undersöka möjligheten till byggnation omkring Hemmansgatan. Syftet med 
inventeringen var att identifiera, dokumentera och klassa naturvärden inom området i samband med 
planprogrammet. Fältbesöket ägde rum under senhösten 2023 och inventeringen har utförts enligt 
metod beskriven i SIS-standard SS 199000:2014. 

Inventeringsområdet är knappt 5,4 hektar stort och utgörs av bostadsnära naturmark i form av 
blandskogar som främst domineras av lövträdslag. Ingår gör också mindre ytor med öppen gräsmark, 
vägar, parkeringsplatser och lägenhetsbebyggelse. 

Under inventeringen identifierades och avgränsades totalt sex naturvärdesobjekt och samtliga hade 
visst naturvärde. Naturvärdesobjekten täcker 60% av inventeringsområdet och utgörs av två 
lövblandskogar, en tallskog, en granskog, ett solitärt växande träd och ett mindre klibbalkärr. 

Inom inventeringsområdet identifierades två särskilt skyddsvärda träd, ett i övrigt värdefullt träd och 
52 värdeelement. Av de arter som observerades inom området omfattas 14 fåglar av 
artskyddsförordningen och tre är listade som nära hotad till akut hotad i Rödlistan 2020 (två fåglar 
och ett träd). Artskyddsförordningen är en del av Miljöbalken och innebär i korthet att man inte får 
döda, skada, fånga eller störa de arter som omfattas av den. För vissa arter, till exempel fåglar, är 
även fortplantningsområden och viloplatser skyddade. 
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Bakgrund och område 
Svensk Naturförvaltning AB har på uppdrag av Borås stad utfört en naturvärdesinventering (NVI) av 
ett område som vi valt att kalla Hemmansgatan. Områdets geografiska placering och den 
avgränsning som uppdraget omfattar framgår av figur 1 och 2. 

Syftet med inventeringen var att identifiera, dokumentera och naturvärdesklassa de naturvärden 
som finns inom området. Som ett tillägg utöver standarden för naturvärdesinventering inventerades 
värdefulla träd avseende trädslag, stamomkrets, eventuella håligheter och position. Dessutom 
registrerades och koordinatsattes förekomst av invasiva arter. 

Borås stad är med sina drygt 114 000 invånare landets trettonde största kommun. Borås är centralort 
och är efter Göteborg den största staden i Västra Götalandsregionen. Inventeringsområdet ligger i 
den södra delen av Borås, inom stadsdelen Dammsvedjan, omkring två kilometer söder om Borås 
stads centrum. Området utgörs av bostadsnära naturmark inklusive lägenhetsbebyggelse. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen i Borås Stad har i uppdrag att undersöka möjligheterna till 
byggnation omkring Hemmansgatan. I dagsläget används gatan som infartsväg till bostäder. I 
planuppdraget ska gatan förtätas med fler flerbostadshus och ett LSS-boende. De nya byggnaderna 
kommer att ha snarlik höjd och storlek som de befintliga flerbostadshusen i området. 

Den här rapporten redovisar resultatet av naturvärdesinventeringen och kommer att användas i det 
fortsatta planeringsarbetet med detaljplanen samt vid eventuella tillståndsprocesser. 

Figur 1: Områdesöversikt där inventeringsområdet för NVI:n (Detaljplan Hemmansgatan) markeras med en röd linje. 

Inventeringsområdet är knappt 5,4 hektar stort och ligger inom stadsdelen Dammsvedjan, omkring 
Hemmansgatan. Detaljplanen berör fastigheterna Plogen 3, Plogen 4, Harven 1 samt del av 
fastigheten Gässlösa 5:1. I inventeringsområdet ingår även fastigheten Borås Stigbygeln 8. 
Inventeringsområdet utgörs av bostadsnära naturmark i form av blandskogar som främst domineras 
av lövträdslag men även mindre delar barrskog. Ingår gör också mindre ytor med öppen gräsmark, 
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vägar, parkeringsplatser och lägenhetsbebyggelse. Området gränsar till väg 41 i öst, villor i väst, 
radhus i söder och fortsätter som skogsmark i norr (figur 2). 

Enligt Sveriges geologiska undersökning utgörs berggrunden av granitisk gnejs. Jordarten utgörs av 
sandig morän och inom ett litet område i den nordöstra delen, vid väg 41, är det kärrtorv (Sveriges 
Geologiska undersökning, 2023). 

Figur 2: Flygfoto över området där inventeringsområdet indikeras med en röd linje. 

Metodik 
Naturvärdesinventeringen har utförts enligt metod beskriven i SIS-standard SS 199000:2014 
”Naturvärdesinventering avseende biologisk mångfald (NVI) - Genomförande, 
naturvärdesbedömning och redovisning” (Swedish Standard Institute 2014a och 2014b). Metoden 
innebär i korthet att delar av ett avgränsat område klassificeras utifrån förekomst av arter och 
biotopkvaliteter, bland annat så kallade värdeelement, och avgränsas som naturvärdesobjekt om de 
uppfyller vissa kriterier. 

Nivå och detaljeringsgrad 
En NVI kan genomföras på olika nivåer (fältnivå och förstudienivå) och detaljeringsgrad (detaljerad, 
medel och översiktlig). 

I detta uppdrag utfördes en förstudie samt en fältstudie enligt den högsta detaljeringsgraden 
benämnd detalj. Det innebär att naturvärdesobjekt med en yta större än 10 m² eller ett linjeformat 
objekt med en längd av 10 meter eller mer och en bredd av 0,5 meter eller mer ska identifieras och 
beskrivas vid inventering i fält. 

Tillägg 
Naturvärdesinventeringen har genomförts med ett antal tillägg, dels några som följer standard, dels 
några utöver standard. 
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• Naturvärdesobjekt med naturvärdesklass 4 (4.5.2 i SIS-standard) 
• Generellt biotopskydd (kapitel 4.5.3 i SIS-standard) 
• Värdeelement (kapitel 4.5.4 i SIS-standard) med undantag av registrering av alla 

förekomster av död ved. 
• Detaljerad artförekomst (kapitel 4.5.5 i SIS-standard) 
• Invasiva arter 
• Skyddsvärda träd 

Förstudie 
NVI på fältnivå ska inledas med ett förarbete motsvarande det arbete som görs i en NVI på 
förstudienivå. I förstudien ska tidigare dokumenterad information om naturen i inventeringsområdet 
studeras och sammanställas. Syftet med förstudien är förutom att skaffa information om naturen i 
området att identifiera potentiella naturvärdesobjekt. Förstudien kommer ligga till grund för 
fältinventeringen. 

Vid förstudien användes följande underlag: 

• Utdrag från Artportalen för artfynd av naturvårdsarter i området. Samtliga arter 
registrerade åren 1970-2023 eftersöktes i inventeringsområdet samt inom ett 
buffertområde med en radie om 100 meter utanför inventeringsområdet. Hämtning av data 
från Artportalen utfördes 2023-10-21. 

• Tillgängliga data från Borås kommun inklusive naturvårdsplan, skogsbruksplan och 
grönområdesplan. 

• Utdrag från Trädportalen, numera samlat hos Artportalen. 2023-10-21. 
• Naturvårdsverkets kartverktyg Skyddad natur. 2023-10-21. 
• Utdrag från Skogsstyrelsens Geodata inklusive nyckelbiotoper, objekt med naturvärde, 

biotopskyddsområden, naturvårdsavtal och sumpskogar. 2023-10-21. 
• Länsstyrelsen karttjänst och geodata. 2023-10-21. 
• Utdrag från Riksantikvarieämbetets karttjänst Fornsök. 2023-10-21. 
• Utdrag från Jordbruksverkets öppna data inklusive jordbruksblock och TUVA. 2023-10-21. 
• Kartor, ortofoton och historiska ortofoton från Lantmäteriet. 

Då förstudien efterföljdes av en NVI på fältnivå naturvärdesbedömdes och klassades inte 
naturvärdesobjekten under förstudien. 

Fältstudie 
Fältstudien syftar till att genom undersökningar i fält identifiera de värden som finns i det undersökta 
området. Detta sker enligt fastställda metoder och på olika nivåer i landskapet enligt nedan. 

Landskapsobjekt 
Med landskapsobjekt menas ett geografiskt område med naturvärde av landskapsekologisk karaktär. 
Landskapsobjekten bedöms inte till naturvärdesklass och de kan innehålla en eller flera naturtyper. 

För respektive landskapsobjekt redovisas följande: 

• Objekt-ID 
• Areal (hektar) och geografisk position (SWEREF99_13_30) 
• Kortfattad beskrivning av landskapsobjektens huvuddrag 
• Förekommande naturvårdsarter och ingående naturtyper 
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Naturvärdesobjekt 
Naturvärdesobjekt klassas till endera av fyra naturvärdesklasser: högsta, högt, påtagligt och visst 
naturvärde (tabell 1). Delar som inte når upp till kriterierna för visst naturvärde klassas som lågt 
värde och avgränsas inte i inventeringen generellt. I den här rapporten ingår naturvärdesobjekt med 
visst till högsta naturvärde. Både biotopkvaliteter och arter ligger till grund för den sammanvägda 
bedömningen av naturvärdet. 

Tabell 1. Beskrivning av de fyra naturvärdesklasserna. 

Naturvärdesklass Benämning Beskrivning 
1 Högsta naturvärde Störst positiv betydelse för biologisk mångfald 
2 Högt naturvärde Stor positiv betydelse för biologisk mångfald 
3 Påtagligt naturvärde Påtaglig positiv betydelse för biologisk mångfald 
4 Visst naturvärde Viss positiv betydelse för biologisk mångfald 
- Lågt naturvärde Övrig mark som inte når upp till klass 1-4 

Naturvärdesobjekten presenteras objektsvis ihop med en sammanställning över förekommande 
naturvårdsarter och värdeelement inom respektive objekt (bilaga I). För respektive 
naturvärdesobjekt redovisas följande: 

• Objekt-ID och nummer 
• Areal (hektar) och geografisk position (SWEREF99_13_30) 
• Naturtyp, biotop och i förekommande fall N2000-kod 
• Förekommande naturvårdsarter 
• Översiktlig beskrivning av naturvärdesobjektet 
• Naturvärdesklass 
• Motivering av naturvärdesklass 
• Representativt foto av naturvärdesobjektet 

Generellt biotopskydd 
Generellt biotopskydd omfattar små men viktiga biotoper, vilka oftast förekommer i ett annars öppet 
landskap. Det kan vara alléer, åkerholmar, stenmurar, odlingsrösen, öppna diken och småvatten. 
Bestämmelser om skyddet för dessa biotoper finns i miljöbalken (7 kap. 11 §) och förordningen om 
områdesskydd enligt miljöbalken med flera (SFS 1998:1252). 

Värdeelement 
En hög diversitet av olika former, strukturer och andra element inom ett område kan skapa 
förutsättningar för att fler arter ska förekomma. Av detta skäl utgör värdeelement, definierade som 
element av positiv betydelse för biologisk mångfald, en viktig del i en grundlig 
naturvärdesinventering. Observerade värdeelement noterades och delades in i ett antal huvud- och 
underkategorier (tabell 2). 
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Tabell 2: Värdeelementen indelade i huvud- och underkategorier. 

Huvudkategori Underkategori 

Träd Hålträd, hålträd utmejslade, hålträd mulm, hamlade, brandljud, 
bärande, blommande, ålder, grovlek, trädslag, socklade, senvuxna 
övrigt 

Död ved Låga, faunadepå, vindfälle, torrträd, torraka, högstubbe, döda 
grenar, övrigt 

Kultur-/fornlämningar Husgrund, odlingsröse, stenmur, övrigt 
Geologi Block, lodyta, bergvägg, hällmark, rasbrant, överhäng, övrigt 
Vatten Sumpmark, kärr, småvatten, vattenhölja, naturlig skogsbäck, å, 

övrigt 
Övrigt Bäverdämme 

I kategorin träd ingår levande träd som på något sätt utvecklat ett naturvärde. Exempel på vanligt 
förekommande naturvärdesträd är träd med bohål, bärande (som ger frukt eller bär), blommande 
samt gamla och/eller grova träd. 

Död ved är en bristvara i dagens skogar och här menas all form av död eller döende ved. Den delas in 
i liggande; lågor och vindfällen samt stående; torrträd, torrakor, högstubbar och döda grenar. För att 
räknas ska liggande död ved vara grövre än 15 cm i den grövsta änden och stående död ved ska vara 
grövre än 15 cm i brösthöjd. Kvalitet och sällsynthet i landskapet avgör värdet. Mängden naturlig död 
ved per hektar går att använda som ett mått på ett områdes förutsättningar för biologisk mångfald 

Ingen skillnad har gjorts för lämningar eller spår efter människans tidigare bruk beträffande ålder och 
eventuellt lagskydd. Alla typer av element med värde för den biologiska mångfalden har därför 
angetts som kultur-/fornlämningar. Exempel på vanligt förekommande lämningar i landskapet är 
husgrunder, stenmurar och odlingsrösen. 

I kategorin geologi ingår terrängens fysiska strukturer så som block, lodytor och hällmark. 

Allt som har med vatten och dess flöde att göra tillhör kategorin vatten. Myr- och sumpmark är 
vanliga element liksom skogsbäckar och småvatten. 

Vid inventeringar på översiktlig nivå utgör värdeelementen urskiljbara delar, byggstenar av en biotop, 
men på medel- och detaljnivå kan värdeelement i sig själva utgöra biotoper och naturvärdesobjekt. 
Exempel på sådana element är stenmur, myr och bäck men även solitära träd. 

De under inventeringen påträffade värdeelementen är listade i bilaga II. 

Värdefulla och särskilt skyddsvärda träd 
Grova, gamla eller för naturvårdsändamål värdefulla träd noterades och koordinatsattes. Vi 
tillämpade Naturvårdsverkets definition av särskilt skyddsvärda träd (SST). Utöver dessa noterade vi 
träd som är biologiskt mycket värdefulla men som vid inventeringen inte riktigt nådde upp till att 
klassas som särskilt skyddsvärda. Dessa träd kallar vi för värdefulla träd. 

Naturvårdsverkets definition av särskilt skyddsvärda träd där minst ett av följande kriterier ska vara 
uppfyllda: 

• Jätteträd – träd grövre än 1 meter i diameter på det smalaste stället under brösthöjd. 
• Mycket gamla träd – gran, tall, ek och bok äldre än 200 år. Övriga trädslag äldre än 140 år. 
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• Grova hålträd – träd grövre än 40 cm i diameter i brösthöjd med utvecklad hålighet i 
huvudstam. 

Kriterierna för värdefulla träd: 

• Grova träd – stamdiameter av minst 80 cm i brösthöjd. 
• Hålträd – alla med utvecklad hålighet någonstans på trädet (även grenar) oberoende av 

grovlek. 

Artförekomst 
I arbetet med att avgränsa och värdera naturvärdesobjekt noterades påträffade naturvårdsarter 
(arter exklusive fåglar: bilaga III och fåglar: bilaga IV). Bokstavsbeteckningarna som anges i tabellerna 
med naturvårdsarter anger om arten är: 

• Rödlistad (r) 
• Fridlyst (f) 
• Signalart (s) 
• Typisk art (t) 
• Nyckelart (n) 
• Karaktärsart (k) 
• Ansvarsart (a) 
• Övrig naturvårdsart (o) 

En enskild art kan anges med flera beteckningar. Rödlistade arter karaktäriseras av att de i någon 
mening riskerar att försvinna och finns upptagna på en lista kallad rödlistan (se nästa stycke). 
Fridlysta arter är arter som enligt artskyddsförordningen är skyddade mot olika typer av 
exploatering. Signalarter är arter som indikerar höga naturvärden. Typiska arter är arter som 
reagerar tämligen snabbt på förändringar av det habitat som de anses vara typiska för. Nyckelarter 
är avgjort viktiga för andra arter till exempel hackspettar som skapar bohålor för fåglar, fladdermöss, 
insekter och mindre däggdjur. Karaktärsarter är arter som är speciella (särskiljande) för viss naturtyp. 
Ansvarsarter är arter som har sin huvudsakliga utbredning inom ett begränsat område, till exempel 
en kommun, ett län eller ett land. Regionen där arten finns har ett då speciellt ansvar för arten. 
Ansvarsarter är ofta hotade arter men behöver inte vara det. Övrigt skyddsvärda arter är sådana 
arter som inte tillhör någon av ovanstående klasser, men som likväl i inventeringen haft nämnvärd 
betydelse för värdering av olika naturvärdesobjekt. En sådan art skulle till exempel kunna vara 
åkervädd Knautia arvensis i ett område där väddsandbi Andrena hattorfiana förekommer. 

Den svenska rödlistan är en lista över arter och deras hotstatus i Sverige. Rödlistan baseras på ett 
antal kriterier och värderar arters risk att dö ut från landet. Att en population av en art har minskat 
kraftigt, minst 15 % under 10 år eller tre generationer, är den vanligaste orsaken till att en art blir 
rödlistad. I Sverige använder man sig av åtta kategorier: livskraftig (LC), kunskapsbrist (DD), nära 
hotad (NT), sårbar (VU), starkt hotad (EN), akut hotad (CR), nationellt utdöd (RE) och ej bedömd (NE). 
Rödlistan motsvarar ingen skyddsstatus för arter och den medför inte heller en prioritering av vilka 
arter som ska skyddas och bevaras. Rödlistan utgör ett stöd i naturvårdsarbetet och kan vara till hjälp 
vid identifiering och prioritering av naturvårdssatsningar och avsättning av områden som ska skyddas 
eller bevaras (SLU Artdatabanken 2020). 

10 (21) 



 
 

 
 

  
   

  
   
   
   
  
  
  
  

 

 
 

   
     

  
       

 
    

    
    

  
  

  

   
     

 
   

   
  

 

  

Fåglar som observerades i eller i nära anslutning till det inventerade området finns listade i bilaga IV. 
I bilagan framgår om arten är upptagen på någon av naturvårdslistorna: 

• Rödlistan 2020 
• Bernkonventionen bilaga II 
• Bernkonventionen bilaga III 
• Bonnkonventionen bilaga II 
• Fågeldirektivet bilaga I 
• Fågeldirektivet bilaga II 
• CITES bilaga A 
• Prioriterade arter enligt skogsvårdslagen 

Invasiva arter 
Observerade förekomster av invasiva arter enligt EU:s förteckning av invasiva främmande arter samt 
parkslide Reynoutria japonica, jätteslide Fallopia sachalinensis, blomsterlupin Lupinus polyphyllus, 
parksallat Lactuca macrophylla, kanadensiskt gullris Solidago canadensis och vresros Rosa rugosa 
noterades. Mindre förekomster koordinatsattes med en enkel punktposition medan de fall där arten 
fanns på en större yta (diameter större än 5 m) avgränsades och digitaliserades de som en polygon. 

Teknisk utrustning och datum 
Under fältinventeringen av naturvärden användes en handdator av modellen Nautiz X7 med 
integrerad GPS (SiRF III) för avgränsning av objekt och registrering av observationer. GPS-
mottagarens noggrannhet varierar från dag till dag och mellan olika platser och beror bland annat på 
antalet tillgängliga satelliter, placeringen av dessa i förhållande till GPS-mottagarens position, 
störningar i atmosfären eller sikthinder så som till exempel skog. Positionsangivelser som registrerats 
ska dock i de flesta fall ligga inom fem meter från mätpunkten. 

Emma Lind utförde naturvärdesinventeringen enligt standard inklusive nämnda tillägg, genom ett 
besök i området den 27 oktober 2023. 

Inventeringen har utförts under sen höst. Då har till exempel fåglar flyttat söderut och groddjur gått i 
vintervila. Om en artgrupp, till exempel, fåglar, inte går att bedöma bör resultatet vad gäller 
artförekomst tolkas med reservation för att förekommande arter förbisetts. Enligt SIS-standarden ska 
resultaten då betraktas som ”preliminära”. För mer tillförlitliga resultat behöver fördjupade 
artinventeringar göras, något som inte gjorts i denna naturvärdesinventering. 
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Resultat 

Förstudie 
Förstudien av tillgängligt bakgrundsmaterial visade att naturvärdesintressanta arter och objekt 
tidigare påträffats inom inventeringsområdet eller i dess närområde. Nedan anges vilka arter och 
objekt som fanns registrerade för området. 

Naturvårdsarter 
Tre fåglar, ringduva Columba palumbus, gråkråka Corvus corone cornix och koltrast Turdus merula har 
noterats i området under sommaren 2023 (Artportalen SLU, 2023). 

Invasiva arter 
Tre så kallade främmande arter, parksallat Lactuca macrophylla, parkslide Reynoutria japonica och 
rynkoxbär Cotoneaster bullatus har noterats inom förstudieområdets södra och östra del (Artportalen 
SLU, 2023). 

Naturvårds- och grönområdesplan Borås stad 
Ansvarsarter brukar definieras som hotade arter som har en betydande del av sin sammanlagda 
förekomst inom ett geografiskt område. Borås stad har ännu inte pekat ut några ansvarsarter för 
kommunen. 

Delar av inventeringsområdet har visst värde i Borås stads grönområdesplan och beskrivs enligt 
följande. ”Svedjehöjden är ett kuperat naturområde med gran- och lövskog. Den har värden för lokal 
utveckling.” 

Området är inte utpekat i Borås stads naturvårdsplan. 

Fältstudie 
Naturvärdesobjekt och översiktlig beskrivning av området 
Inom inventeringsområdet har totalt sex så kallade naturvärdesobjekt identifierats och avgränsats. 
Samtliga hade visst naturvärde (klass 4) (figur 3 och bilaga I). Naturvärdesobjekt med högsta 
naturvärde (klass 1), högt naturvärde (klass 2) och påtagligt naturvärde (klass 3) saknades. 
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Figur 3: Flygbild med naturvärdesobjekten med det nummer som hänvisas till i text. Visst naturvärde (klass 4) indikeras med 
gult. Naturvärdesobjekt med högsta naturvärde (klass 1), högt naturvärde (klass 2) och påtagligt naturvärde (klass 3) 
saknas. 

Mark med visst naturvärde täcker störst areal av inventeringsområdet och utgör knappt 60 procent 
av den totala arealen (tabell 3). 

Tabell 3: Inventeringsområdets areal och andel av inventeringsområdet fördelat på de olika naturvärdesklasserna. Hösta 
(klass 1), högt (klass 2), påtagligt (klass 3), visst (klass 4) eller lågt naturvärde. 

Naturvärdesklass Högsta Högt Påtagligt Visst Lågt 
Areal (ha) - - - 3,23 2,17 
Andel (%) - - - 60 40 

Alla naturvärdesobjekt utom ett som är ett klibbalkärr tillhör naturtypen skog och träd. 
Naturvärdesobjekt 1 utgörs av en lövblandskog som återfinns på båda sidor av Hemmansgatan. 
Skogen har ett något olikåldrigt trädskikt som samdomineras av björk, tall och ek med inslag av sälg 
samt enstaka rönn, gran, asp, fågelbär, hägg, skogsalm och klibbal. Enstaka av tallarna är mycket 
grova och drygt 60 cm i stamdiameter. Skogen som har visst naturvärde har posi�va strukturer och 
element i form av lövträdsdominans, et något olikåldrigt trädskikt, grova träd och en stor 
trädslagsblandning. Det finns även nyckelarter i form av blommande och bärande träd och buskar. 

Naturvärdesobjekt 2 utgörs av en mogen och högväxt granskog som är uppdelad på två delområden 
som återfinns i den östra delen av inventeringsområdet. Det är allmänt med grov död ved, både 
stående och liggande och även förrötade lågor. På den stående döda veden finns spår e�er 
födosökande hackspetar. Död ved är en bristvara i dagens skogar och vik�gt som substrat för en rad 
olika artgrupper så som mossor, lavar, insekter och svampar. I den norra delen övergår granskogen i 
en tallskog, naturvärdesobjekt 3. Skogen är mogen och gallrad med ett underskikt av björk och ek 
samt enstaka sälg, rönn, bok och lind. Naturvärdet gränsar till lågt men ett uppväxt trädskikt, ett 
stort lövinslag och ett välutvecklat buskskikt ger ett visst naturvärde. 
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Naturvärdesobjekt 4 utgörs av en solitärt växande, grov ek som växer utanför en av 
lägenhetsbyggnaderna i den norra delen av inventeringsområdet. 

Naturvärdesobjekt 5 utgörs av ett mindre klibbalkärr som återfinns utefter väg 41 i den nordöstra 
delen av inventeringsområdet. Vattenmiljön beskuggas av salix och klibbal och vattendjupet var ca 
två decimeter djupt vid inventeringstillfället. Över och i vattnet finns en del död ved i form av lågor 
och högstubbar av björk. Vatten har alltid en betydelse för den biologiska mångfalden i ett område 
och vattnet bedöms vara vattenhållande en stor del av året vilket kan ge förutsättningar för grodlek. 

Det sista naturvärdesobjektet återfinns i den södra delen av inventeringsområdet och utgörs av en 
lövblandskog i sydsluttning. Trädskiktet består främst av ung till medelålders asp, björk, rönn, sälg 
och ek samt enstaka mogen tall. Naturvärdet gränsar till lågt men ett lövdominerat trädskikt och 
förekomsten av nyckelarter i form av blommande och bärande träd ger ett visst naturvärde. 

Inom området finns tämligen stora arealer som har lågt naturvärde. I den östra gränsen växer yngre 
gran och tall. I sydväst ligger en lekplats och runt om den växer enstaka träd. Et glest trädskikt av 
medelålders björk växer också centralt, mellan parkeringsplatsen och lägenhetsbyggnaderna. I övrigt 
utgörs marken med lågt naturvärde främst av hårdgjorda ytor i form av vägar och byggnader. 

Värdeelement 
Inom inventeringsområdet i sin helhet identifierades och koordinatsattes 52 värdeelement 
tillhörande huvudkategorierna träd, vatten, geologi och kultur (figur 4 och bilaga II). Samtliga utom 
tre tillhör kategorin träd och utgörs främst av blommande träd (34 st) i form av normalgrov eller 
grövre sälg. Nio är bärande träd, tre är grova träd, två är hålträd och ett är ett äldre träd. De sista tre 
värdeelementen utgörs av en kärrmiljö, en husgrund och en lägre lodyta. 

Figur 4: Karta med positioner för de värdeelement som registrerats vid inventeringen. Värdeelement som tillhör 
huvudkategorin vatten indikeras med en blå fyrkant, träd indikeras med en grön punkt, kultur med en rosa trekant och 
geologi med en gul punkt. 
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Generellt biotopskydd 
Objekt som omfattas av det generella biotopskyddet saknas inom inventeringsområdet. 

Värdefulla träd inklusive särskilt skyddsvärda träd 
Inom inventeringsområdet identifierades och koordinatsattes två särskilt skyddsvärda träd enligt 
Naturvårdsverkets definition (figur 5, tabell 4) och ytterligare ett så kallat värdefullt träd. Båda de 
särskilt skyddsvärda träden är sälgar och hålträd med en 5 x 5 cm stor hålighet. Det ena trädet har 
dessutom en ihålig stam. Det värdefulla trädet utgörs av en mycket grov ek som är knappt 90 cm i 
stamdiameter. 

Figur 5: Flygfoto där inventeringsområdet indikeras med en röd linje och särskilt skyddsvärda träd med en grön punkt samt 
det nummer som hänvisas till i tabell 4. 

Tabell 4: De värdefulla träden med referens till nummer i figur 5. De särskilt skyddsvärda träden (SST) är markerade med x. 
Därtill uppgifter om typ av träd, trädslag och omkrets samt en kortfattad beskrivning. 

Nr SST Typ Trädslag Omkrets (cm) Beskrivning 
1 x Hålträd Sälg 142 5 x 5 cm hålighet. 
2 x Hålträd Sälg 162 5 x 5 cm hålighet samt ihålig stam. 
3 Grovlek Ek 278 Mycket grov. 

Naturvårdsarter 
Totalt noterades 18 naturvårdsarter varav 14 fåglar (bilaga IV) och fyra övriga arter (bilaga III). 

Av samtliga observerade arter klassas tre som rödlistade (två fåglar och ett träd) och 14 omfattas av 
artskyddsförordningen, dvs som i vardagligt tal är fridlysta enligt SFS 2007:845 (samtliga fåglar). 
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Fladdermöss 
Fladdermöss har ej inventerats i samband med den här naturvärdesinventeringen. 
Inventeringsområdet utgörs av grönområden inom ett bostadsområde som kan utgöra 
födosöksområden och artgruppen kan finnas representerad inom området. Det finns även två 
hålträd vilka kan ha ett värde som vilo- och eller yngelplats. 

Enligt 4a, 5 §§ artskyddsförordningen (SFS 2007: 845) är alla Sveriges fladdermöss fridlysta i hela 
landet (Naturvårdsverket, 2009): 

• Det är förbjudet att avsiktligt fånga eller döda fladdermöss. 
• Det är förbjudet att avsiktligt störa fladdermöss särskilt under djurens parnings-, 

uppfödnings-, övervintrings- och flyttningsperioder. 
• Det är förbjudet att skada eller förstöra fladdermössens fortplantningsområden eller 

viloplatser oavsett om det sker avsiktligt eller oavsiktligt. 

Fladdermöss är även skyddade enligt EUROBATS-avtalet som Sverige har ingått tillsammans med 38 
andra länder. Avtalet innebär bland annat att områden som är viktiga för fladdermössens 
bevarandestatus ska skyddas från störning eller skada, förutsatt att det är ekonomiskt och socialt 
genomförbart (artikel 3). Vidare ska viktiga födosöksområden för fladdermöss skyddas (EUROBATS, 
1994). 

Fåglar 
Under naturvärdesinventeringen noterades totalt 14 fågelarter (tabell 5, bilaga IV). Samtliga 
omfattas av artskyddsförordningen och två av de observerade fågelarterna, gråkråka och 
rödvingetrast, är upptagen på rödlistan som nära hotad. 

Tabell 5: Fåglar identifierade under naturvärdesinventeringen av Hemmansgatan. NT = nära hotad 

Artnamn Vetenskapligt namn Rödlistan 2020 Förteckning 
Blåmes Cyanistes caeruleus 
Bofink Fringilla coelebs 
Domherre Pyrrhula pyrrhula 
Gärdsmyg Troglodytes troglodytes 
Gråkråka Corvus corone cornix NT 
Grönsiska Spinus spinus 
Hackspett okänd Picidae sp 
Kaja Corvus monedula 
Koltrast Turdus merula 
Kungsfågel Regulus regulus 
Nötväcka Sitta europaea 
Rödvingetrast Turdus iliacus NT 
Skata Pica pica 
Talgoxe Parus major 

Inventeringen utfördes utanför häckningstid och fler fåglar förekommer sannolikt inom 
inventeringsområdet. Rödvingetrast häckar troligen inte inom inventeringsområdet och de 
observerade fåglarna är troligen flyttfåglar på väg söderut. 
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Enligt 4 § artskyddsförordningen är alla Sveriges vilda fågelarter fridlysta i hela landet vilket innebär 
att det är förbjudet att: 

• avsiktligt fånga eller döda vilda fåglar 
• avsiktligt förstöra eller skada vilda fåglars bon eller ägg eller bortföra sådana fåglars bon 
• samla in vilda fåglars ägg, även om de är tomma 
• avsiktligt störa vilda fåglar, särskilt under deras häcknings- och uppfödningsperiod, om inte 

störningen saknar betydelse för att: 
 bibehålla populationen av fågelarten på en tillfredsställande nivå, särskilt utifrån 

ekologiska, vetenskapliga och kulturella behov, eller 
 återupprätta populationen till den nivån. 

Naturvårdsverket rekommenderar även att arter markerade med B i bilaga 1 till 
artskyddsförordningen (listade i bilaga 1 till EU:s fågeldirektiv), rödlistade arter samt sådana arter 
som uppvisar en negativ trend prioriteras i skyddsarbetet (Naturvårdsverket, 2009). 

Grod- och kräldjur 
Inga groddjur identifierades i samband med den här naturvärdesinventeringen som utfördes efter 
artgruppens huvudsakliga aktiva period. Den kärrmiljö med vattenhöljor som återfinns i den 
nordöstra delen av området och som utgör naturvärdesobjekt 5 kan utgöra lekvatten för artgruppen. 
Kärret ligger dock intill en vältrafikerad väg och vattenkvalitén är därför troligen tämligen dålig. Intill 
vägen löper även ett dike vilket eventuellt också kan vara vattenhållande under våren och 
försommaren. 

Kärlväxter 
Lind, troligen skogslind Tilia cordata som enligt Skogsstyrelsen är en så kallad signalart identifierades 
i den norra delen av naturvärdesobjekt 3. 

Det rödlistade trädet skogsalm Ulmus glabra identifierades inom naturvärdesobjekt 1. 

Skogsalm är klassad som akut hotad (CR) och har sin huvudsakliga utbredning i de södra delarna av 
Sverige, upp till Mälardalen. Almen hotas av almsjukan som är en svampsjukdom som sprids av 
almsplintborren. Den kan även spridas från träd till träd genom rotkontakt. Större delen av den 
svenska populationen av skogsalm är idag drabbad av almsjukan. Almsjukan angriper bara vuxna träd 
vilket innebär att träden oftast har hunnit reproducera sig. Almen kommer därför sannolikt att finnas 
kvar i framtiden men äldre träd riskerar att bli en bristvara. Almen är en viktig värd för ett flertal arter 
och åtminstone 57 arter är almspecialister och helt knutna till alm (SLU Artdatabanken 2023a). 

Skogsalm är rödlistad i första hand till följd av nedgång på grund av sjukdom och inte hotande 
exploatering. Därför saknar den utifrån standardens paragraf 6.2.2.1. ett i alla sammanhang givet 
skydd. Utdrag ur paragraftexten: ”En del artförekomster saknar betydelse för 
naturvärdesbedömningen. Sådana artförekomster benämns som obetydliga. Obetydliga 
artförekomster kan vara: Arter som är minskande på grund av sjukdomar, föroreningar, jakt eller 
fiske, och vars framtida existens inte i första hand beror av att vissa geografiska områden bevaras.” 

Mossor 
Två mossor som enligt Skogsstyrelsen räknas som signalarter identifierades i samband med den här 
naturvärdesinventeringen; vågig sidenmossa Plagiothecium undulatum och långflikmossa Nowellia 
curvifolia. Arterna är vanligt förekommande i sydvästra Sverige och saknar signalvärde i regionen. 
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Invasiva arter 
Fyra av de eftersökta invasiva arterna observerades inom inventeringsområdet (figur 6), 
kanadensiskt gullris Solidago canadensis, parkslide Reynoutria japonica (figur 7), vresros Rosa rugosa 
och parksallat Lactuca macrophylla. Kanadensiskt gullris har både störst utbredning och växer på flest 
platser. 

Figur 6: Flygfoto över området som illustrerar förekomsten av invasiva arter. Punktförekomster av kanadensiskt gullris 
indikeras med gul punkt och områden där den har större utbredning med en gulstreckad polygon. Förekomst av parksallat 
markeras med grön polygon, parkslide med orange polygon och vresros med rosa polygon. 
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Figur 7: Parkslide växer på den södra sidan av Hemmansgatan, i den nordvända slänten. 
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Diskussion 
Inga naturvärdesobjekt med påtagligt-, högt- eller högsta naturvärde identifierades och skyddad 
natur saknas inom inventeringsområdet. Området bedöms inte vara av särskild betydelse för att 
upprätthålla biologisk mångfald på regional eller nationell nivå, utan är endast av betydelse för arter 
lokalt. 

De särskilt skyddsvärda träden är skyddade enligt lag. För att få utföra en åtgärd som väsentligt kan 
påverka ett särskilt skyddsvärt träd ska en anmälan om samråd göras enligt 12 kap. 6 § miljöbalken. 
Anmälan görs i det berörda fallet hos Länsstyrelsen i Västra Götalands län. 

Under naturvärdesinventeringen påträffades 14 fåglar som omfattas av artskyddsförordningen. 
Artskyddsförordningen är en del av miljöbalken och innebär i korthet att man inte får döda, skada, 
fånga eller störa de arter som omfattas. För vissa arter, till exempel fåglar, fladdermöss och vissa 
groddjur, är även fortplantningsområden och viloplatser skyddade. Vid en eventuell exploatering 
måste hänsyn tas till de skyddade arterna och för att vissa områden ska få tas i anspråk kan 
skyddsåtgärder behöva genomföras. Beroende på var och hur stora delar av området som man 
planerar att exploatera kan det bli aktuellt att utföra fördjupade artinventeringar under lämpliga 
perioder för respektive artgrupp. Förutom vattenmiljöerna utefter väg 41, som bedöms hålla vatten 
under en stor del av året, och eventuellt kunna fungera som lekvatten för groddjur, finns ett fuktigt 
till blött område inom naturvärdesobjekt 1. Det här området bedöms inte vara tillräckligt blött under 
normala förhållanden att det kan utgöra lekvatten för groddjur. Området kan dock utgöra vilo-
födosök- eller övervintringsområde för artgruppen. För att undvika otillåten störning bör avverkning 
av skog, markarbeten eller annan verksamhet som kan påverka fåglar negativt ske utanför 
förekommande arters häckningstid, vilken infaller från slutet av mars till och med juli. Hålträd är 
avgjort viktiga för fladdermöss, fåglar, insekter och mindre däggdjur. Hålträd och grova träd med 
uppsprucken bark som hotas av exploatering bör alltid inventeras efter yngelkolonier av fladdermöss 
då enstaka träd kan ha stor betydelse för populationen i stort. Träd som nyttjas av fladdermöss är 
skyddade även under den tiden på året då fladdermössen till exempel övervintrar och befinner sig på 
annan plats. Exploatering av vattenmiljöer bör inte utföras under groddjurens vattenfas. 
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Bilaga I Beskrivning av naturvärdesobjekt. Observerade arter relevanta för bedömning av objektets 
naturvärde är listade längst ned för respektive objekt. Kategori indikerar för naturvårdsarter typ av 
värde (för förklaring av koden se metodik och Bilaga III) och kvalitet årtal för tidigare observation. 

OBJEKTTYP Naturvärde 

NR OBJEKT 1 ID OBJEKT 1_1 

AREA KVM 19869 

X-KOORD 117002 Y-KOORD 6398031 

NATURTYP Skog och träd NATURA 2000-KOD 

BIOTOP Lövblandskog 

BESKRIVNING 

Lövblandskog på båda sidor av en mindre väg. Skogen har ett något olikåldrigt trädskikt som 
samdomineras av björk, tall och ek med inslag av sälg samt enstaka rönn, gran, asp, fågelbär, hägg, 
skogsalm och klibbal. Enstaka av tallarna är mycket grova och drygt 60 cm i stamdiameter. På den 
södra sidan av vägen, väster om den öppna gräsmark som ligger utanför objektet finns ett fuktigt 
område där trädskiktet domineras av klibbal. Här finns några vattenhöljor som dock bedöms torka ut 
flera gånger om året. I övrigt är marken frisk och i fältskiktet växer bland andra högväxta ormbunkar, 
harsyra, kirskål och fräkenväxter. Det är ett tämligen rikt buskskikt med lövuppslag, hassel, hallon, 
kaprifol, hägg, brakved, olvon, salix med flera. Det är sparsamt med död ved och endast enstaka lågor 
identifierades. 

NATURVÄRDESKLASS 

MOTIVERING 

4 SUBKLASS 

Visst biotopvärde och lågt artvärde ger sammantaget ett visst naturvärde. Positiva strukturer och 
element i form av lövträdsdominans, grova träd och en stor trädslagsblandning. Förekomst av 
nyckelarter i form av blommande och bärande träd och buskar. 

NATURVÄRDESARTER OCH VÄRDEELEMENT 



 

TYP GRUPP 

Art Fåglar 

Art Mossor 

Art Mossor 

Art Träd 

Värdelement Geologi 

Värdelement Träd 

Värdelement Träd 

Värdelement Träd 

Värdelement Träd 

Värdelement Träd 

Värdelement Träd 

Värdelement Träd 

Värdelement Träd 

ART 

Rödvingetrast 

Långfliksmossa 

Vågig sidenmossa 

Skogsalm 

Björk 

Fågelbär 

Rönn 

Rönn 

Sälg 

Sälg 

Sälg 

Tall 

KATEGORI KVALITET 

rf 

s 

s 

r 

Lodyta Låg 

Ålder Låg 

Bär Låg 

Bär Låg 

Bär Mellan 

Blommor Låg 

Blommor Mellan 

Hålträd Mellan 

Grovlek Låg 



 

  
   

 
 

  
   

OBJEKTTYP Naturvärde 

NR OBJEKT 2 ID OBJEKT 1_2 

AREA KVM 3134 

X-KOORD 117142 Y-KOORD 6398110 

NATURTYP Skog och träd NATURA 2000-KOD 

BIOTOP Granskog 

BESKRIVNING 

Mogen och högväxt granskog, uppdelat på två delområden. Marken är frisk med ett välutvecklat 
fältskikt av blåbär. Det är allmänt med grov död ved, både liggande och stående i form av lågor och 
högstubbar. Även förekomst av förrötade lågor som rötats av klibbticka. Spår efter födosökande 
hackspettar på den stående döda veden. 

NATURVÄRDESKLASS 

MOTIVERING 

4 SUBKLASS 

Visst biotopvärde och lågt till visst artvärde ger sammantaget ett visst naturvärde. Positiva strukturer 
och element i form av ett moget trädskikt och grov död ved. Spår efter födosökande hackspettar ger 
ett svagt till visst artvärde. 

NATURVÄRDESARTER OCH VÄRDEELEMENT 

TYP GRUPP ART KATEGORI KVALITET 

Art Fåglar Hackspett ospec fn 

Art Mossor Långfliksmossa s 



 

  
    

    
  

OBJEKTTYP Naturvärde 

NR OBJEKT 3 ID OBJEKT 1_3 

AREA KVM 4643 

X-KOORD 117080 Y-KOORD 6398135 

NATURTYP Skog och träd NATURA 2000-KOD 

BIOTOP Tallskog 

BESKRIVNING 

Mogen och gallrad tallskog med ett underskikt av björk och ek samt enstaka sälg, rönn, bok och lind. 
Marken är frisk och i fältskiktet dominerar blåbär. I den västra delen finns ett stenröse och mot gränsen 
växer ett par lindar. 

NATURVÄRDESKLASS 

MOTIVERING 

4 SUBKLASS 

Visst biotopvärde och lågt artvärde ger sammantaget ett visst naturvärde. Positiva strukturer och 
element i form av ett stort lövträdsinslag och ett tämligen välutvecklat buskskikt. 

NATURVÄRDESARTER OCH VÄRDEELEMENT 

TYP GRUPP ART KATEGORI KVALITET 

Art Fåglar Gråkråka rf 

Art Träd Skogslind s 

Värdelement Kultur Husgrund Mellan 

Värdelement Träd Fågelbär Bär Låg 

Värdelement Träd Sälg Blommor Låg 



 

 

    

  

OBJEKTTYP Naturvärde 

NR OBJEKT 4 ID OBJEKT 1_4 

AREA KVM 78 

X-KOORD 117015 Y-KOORD 6398129 

NATURTYP Skog och träd NATURA 2000-KOD 

BIOTOP Solitära träd 

BESKRIVNING 

Grov och solitärt växande ek som växer på en liten upphöjd berghäll framför en lägenhetslänga. 

NATURVÄRDESKLASS 

MOTIVERING 

4 SUBKLASS 

Visst till påtagligt biotopvärde och lågt artvärde ger sammantaget ett visst naturvärde. Grova och 
solbelysta ädellövträd är en bristvara i dagens landskap och viktiga som substrat för flera olika 
artgrupper så som mossor, lavar, svampar och insekter. 

NATURVÄRDESARTER OCH VÄRDEELEMENT 

TYP GRUPP ART KATEGORI KVALITET 

Värdelement Träd Ek Grovlek Låg 



   
 

 

   
    

 
 

 

OBJEKTTYP Naturvärde 

NR OBJEKT 5 ID OBJEKT 1_5 

AREA KVM 334 

X-KOORD 117167 Y-KOORD 6398115 

NATURTYP Myr NATURA 2000-KOD 

BIOTOP Klibbalkärr 

BESKRIVNING 

Mindre kärrmiljö som bildas mellan väg 41 och en sluttning. Vattenmiljön beskuggas av salix och 
klibbal. Förekomst av enstaka lågor och högstubbar av björk. Vattendjupet var ca två decimeter djupt 
vid inventeringstillfället. I fältskiktet växer högväxta ormbunkar. Troligen dålig vattenkvalité då 
vattenmiljön ligger så nära en stor väg. Utfällningar av järnoxid. 

NATURVÄRDESKLASS 

MOTIVERING 

4 SUBKLASS 

Visst biotopvärde och lågt artvärde ger sammantaget ett visst naturvärde. Vatten har alltid ett värde 
för den biologiska mångfalden i ett område och biotopen bedöms vara vattenhållande en stor del av 
året. Vattenmiljön har antropogen påverkan från vägen. Här sker insektsproduktion och förekomst av 
nyckelarter i form av blommande träd och buskar. Artvärdet ska betraktas som preliminärt då 
artvärdet för groddjur ej gått att bedöma vid inventeringstillfället. 

NATURVÄRDESARTER OCH VÄRDEELEMENT 

TYP GRUPP ART KATEGORI KVALITET 

Värdelement Vatten KÃ¤rr Mellan 



 

  
  

   
  

OBJEKTTYP Naturvärde 

NR OBJEKT 6 ID OBJEKT 1_6 

AREA KVM 5064 

X-KOORD 116923 Y-KOORD 6397972 

NATURTYP Skog och träd NATURA 2000-KOD 

BIOTOP Lövblandskog 

BESKRIVNING 

Lövblandskog i sydsluttning med främst ung till medelålders trädskikt av asp, björk, rönn, sälg och ek 
samt enstaka mogen tall. Marken är frisk med lågörter och blåbär i fältskiktet. Lövuppslag i buskskiktet. 

NATURVÄRDESKLASS 

MOTIVERING 

4 SUBKLASS 

Lågt till visst biotopvärde och lågt artvärde ger sammantaget ett visst naturvärde. Positiva strukturer 
och element i form av lövträdsdominans. Förekomst av nyckelarter i from av blommande och bärande 
träd. Trädskiktet har en låg medelålder och naturvärdet gränsar till lågt. 

NATURVÄRDESARTER OCH VÄRDEELEMENT 

TYP GRUPP ART KATEGORI KVALITET 

Värdelement Träd Sälg Blommor Låg 



         
           

   

  

  

Bilaga II Värdeelement. Löpnummer, position (SWEREF99_13_30), koppling till naturvärdesobjekt 
(NVO), typ av element (Huvudkategori och Underkategori) samt i tillämpliga fall art. 

# X Y NVO Huvudkategori Underkategori Artnamn Anmärkning 

1 116971 6398093 1 Träd Bär Fågelbär 

2 116970 6398092 1 Träd Bär Fågelbär 

3 116989 6398094 1 Träd Blommor Sälg 

4 116997 6398094 1 Träd Blommor Sälg 

5 117000 6398093 1 Träd Blommor Sälg 

6 117017 6398081 1 Träd Blommor Sälg 

7 116945 6398081 Träd Grovlek Björk Mycket grov med 
sprickbark 

8 116926 6398083 1 Träd Blommor Sälg 

9 116888 6398079 1 Träd Blommor Sälg 

10 116923 6398054 1 Träd Blommor Sälg 

11 116939 6398038 1 Träd Blommor Sälg 

12 116947 6398039 1 Träd Bär Rönn 

13 116964 6398042 1 Träd Bär Rönn 

14 116968 6398036 1 Träd Blommor Sälg 

15 117017 6398013 1 Träd Blommor Sälg 

16 117043 6397998 1 Träd Blommor Sälg 

17 117052 6397995 1 Träd Grovlek Tall Omkrets 209 cm 

18 117049 6398002 1 Träd Bär Rönn 

19 117047 6398006 1 Träd Blommor Sälg 

20 117048 6398010 1 Träd Bär Fågelbär 

21 117064 6398023 1 Träd Blommor Sälg 

22 117076 6398014 1 Träd Blommor Sälg 

23 117086 6398014 1 Träd Blommor Sälg 

24 117085 6397980 1 Träd Bär Rönn 

25 117107 6398004 1 Träd Blommor Sälg 

26 117119 6398002 1 Träd Blommor Sälg 

27 117118 6398020 Träd Blommor Sälg 

28 117131 6397968 1 Träd Ålder Björk Äldre med sprickbark 

29 117144 6398005 1 Träd Blommor Sälg 

30 117140 6398010 1 Träd Blommor Sälg 



    
 

  

    
   

  

# X Y NVO Huvudkategori Underkategori Artnamn Anmärkning 

31 117141 6398015 1 Träd Hålträd Sälg Omkrets 142 cm. 5x5 
cm hålighet 

32 117142 6398021 1 Träd Blommor Sälg 

33 117131 6398049 1 Träd Blommor Sälg 

34 117127 6398063 1 Träd Blommor Sälg 

35 117121 6398071 1 Träd Blommor Sälg 

36 117120 6398090 1 Träd Blommor Sälg 

37 117117 6398094 1 Träd Blommor Sälg 

38 117104 6398112 3 Träd Blommor Sälg 

39 117038 6398135 3 Kultur Husgrund 

40 117015 6398129 4 Träd Grovlek Ek Omkrets 278 cm 

41 117040 6398157 3 Träd Bär Fågelbär 

42 117169 6398034 Träd Blommor Sälg 

43 116949 6397979 6 Träd Blommor Sälg 

44 116846 6398020 1 Träd Blommor Sälg 

45 116876 6398046 1 Träd Hålträd Sälg Omkrets 162 cm. 5x5 
cm hålighet, ihålig 
stam 

46 116882 6398055 1 Träd Blommor Sälg 

47 116885 6398057 1 Träd Blommor Sälg 

48 116890 6398067 1 Träd Blommor Sälg 

49 116946 6398041 1 Träd Bär Rönn 

50 116882 6398078 1 Träd Blommor Sälg 

51 116952 6398044 1 Geologi Lodyta Låg nordvänd lodyta 

52 117165 6398117 5 Vatten KÃ¤rr 



             
                
        

 

 

  

 

 

Bilaga III Observerade naturvårdsarter utom fåglar. Under status anges förkortat om arten räknas 
som rödlistad (r), fridlyst (f), signalart (s), typiska art (t), karaktärsart (k), nyckelart (n), ansvarsart (a) 
eller övrigt skyddsvärd (o). Hotkategori avser status i rödlistan. 

Artgrupp Artnamn Vetenskapligt namn Status Hotkategori 

Mossor Långfliksmossa Nowellia curvifolia s 

Mossor Vågig sidenmossa Plagiothecium undulatum s 

Träd Skogsalm Ulmus glabra r CR 

Träd Skogslind Tilia cordata s 



             
         

 
  

     

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilaga IV Observerade fågelarter. Under rödlistad anges i förekommande fall hotklass. Kryss i 
resterande kolumner indikerar att arten är angiven på respektive artskyddslista. 

Artnamn Vetenskapligt namn Rödlistan Bern- Bern- Bonn- Fågel-dir. Fågel-dir. CITES A Prio. art 
konv. II konv.III konv. II B1 B2 SVL 

Blåmes Cyanistes caeruleus x 

Bofink Fringilla coelebs x 

Domherre Pyrrhula pyrrhula x 

Gråkråka Corvus corone subsp. NT x 
cornix 

Grönsiska Spinus spinus x 

Gärdsmyg Troglodytes x 
troglodytes 

Hackspett ospec Picidae 

Kaja Corvus monedula x 

Koltrast Turdus merula x x x 

Kungsfågel Regulus regulus x x 

Nötväcka Sitta europaea x 

Rödvingetrast Turdus iliacus NT x x x 

Skata Pica pica x 

Talgoxe Parus major x 
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